
 

 
 

NATURVERNFORBUNDETS OG HOLD NORGE RENTS INNSPILL 

TIL FORBUD MOT BØYER OG FLYTEPONTONGER LAGET AV 

IKKE-INNKAPSLET EPS/XPS ELLER ANNEN SKUMMET PLAST 
 

Naturvernforbundet og Hold Norge Rent takker for muligheten til å gi innspill til Miljødirektoratets 

høringsnotat vedrørende OSPAR. Isopor og liknende materialer er dokumentert som en dominerende 

avfallskategori i våre og andres strandryddinger, undervannskartlegginger og nasjonal statistikk slik 

som folkeforskningsdata. Dette gjelder langs hele kysten, særlig i områder med fiskeri, oppdrett eller 

marinaer med ikke-innkapslete flytebryggepontonger. Lidelsene for dyreliv, både over og under vann, 

på grunn av slikt fragmentert avfall er veldokumentert. Små plastbiter ender opp i magen på fugl og 

fisk og kan sette seg i fordøyelsessystemet deres, noe som kan føre til redusert overlevelse. 

 

Innføring av forbud mot bøyer og pontonger laget av ikke-innkapslet EPS/XPS eller annen 

skummet plast 

Naturvernforbundet og Hold Norge Rent støtter innføringen av et forbud mot bøyer og pontonger laget 

av ikke-innkapslet EPS/XPS eller annen skummet plast. Dette er et viktig tiltak for å forhindre tilførsel 

av marin forsøpling. 

 

Forslag til forbedringspunkter 

Det foreslåtte forbudet gjelder alle nye bøyer og pontonger laget av ikke-innkapslet EPS/XPS eller 

annen skummet plast. Naturvernforbundet og Hold Norge Rent mener at forbudet også må omfatte 

delvis belagte pontonger. Vi har erfaring fra felt med at selv en liten åpning i belegget rundt en bøye 

eller pontong utgjør en trussel og bidrar til fragmentering av EPS/XPS med tanke på at pontonger og 

bøyer ligger i miljø med bevegelse, vær og vind. I tillegg er en liten åpning nok til å få biologisk slitasje, 

som for eksempel borrende smådyr, og dens slitasje kan gi avskalling av EPS/XPS. Vi mener at kun 

produkter som er i samsvar med regelverket, skal kunne settes på markedet, og produsentansvar må 

være del av ordningen. 

 

Naturvernforbundet og Hold Norge Rent støtter forslaget om at eksisterende bøyer og pontonger som 

ikke er helt innkapslet, må erstattes. Dette må også gjelde delvis innkapslede pontonger. 

 

Vi har også sett at udekket EPS/XPS brukes i enkelte landbaserte kai-, brygge- og 

sjøkantkonstruksjoner eller lagres i sjøkanten. Vi vil derfor bemerke at disse, så lenge de er i kontakt 

med sjø, også bør fanges opp av regelverk, selv om det ikke er flytende bøyer eller pontonger. 

 

Den foreslåtte overgangstiden på henholdsvis tre år for bøyer og åtte år for pontonger er lang. Med 

tanke på formålet med forbudet og dokumentert skade på marint liv foreslår vi en maksimal 

overgangsperiode på to år for bøyer og tre år for pontonger. Videre støtter Naturvernforbundet og Hold 

Norge Rent at utskifting generelt eller reparasjon av belagte bøyer og pontonger inkluderes i nasjonalt 

regelverk.  
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Til slutt forutsetter vi at forbudet også gjelder ikke-innkapslet EPS/XPS eller annen skummet plast i for 

eksempel flottelementer til brygger, lekebøyer og flyteelementer, altså alle slags produkter som kan 

kalles bøyer eller flytepontonger. 

 

Naturvernforbundet og Hold Norge Rent bidrar gjerne med ytterliggere innspill i arbeidet med norsk og 

europeisk plastpolitikk. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

                                         
Per- Erik Schulze      Sofie Van Canegem  

fagrådgiver marin økologi    fagrådgiver plast 

Naturvernforbundet     Naturvernforbundet     

 

 

 
Malin Stapnes Dahl  

fagansvarlig marin forsøpling og analyse 

Hold Norge Rent 

 

 


